

【主要な経営指標等の推移】

最近5連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

回次	第69期	第70期	第71期	第72期	第73期
決算年月	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月
売上高 (百万円)	624,422	579,094	545,761	515,922	521,010
経常利益 (百万円)	2,409	2,550	1,084	2,441	4,420
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失 (△) (百万円)	412	721	△209	781	2,439
包括利益 (百万円)	1,496	1,382	△495	813	3,230
純資産額 (百万円)	56,331	56,429	55,525	55,649	58,767
総資産額 (百万円)	295,906	302,074	291,562	261,070	259,245
1株当たり純資産額 (円)	901.13	932.02	917.57	921.96	975.88
1株当たり当期純利益金額又は当期純損失金額 (△) (円)	7.21	12.78	△3.80	14.22	44.41
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	17.40	16.97	17.30	19.40	20.67
自己資本利益率 (%)	0.80	1.41	△0.41	1.55	4.68
株価収益率 (倍)	—	—	—	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	1,043	23,393	8,152	△5,791	7,497
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△3,140	△124	△5,547	△3,776	△4,663
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△2,954	△703	104	1,082	△1,336
現金及び現金同等物の期末残高 (百万円)	26,893	49,471	52,187	43,792	45,332
従業員数 (名)	2,989	2,945	2,907	2,656	2,630
(ほか、年間平均臨時雇用者数)	(5,641)	(5,719)	(5,975)	(5,714)	(5,519)

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

3 株価収益率については、当社株式は非上場のため、該当事項はありません。

4 年間平均臨時雇用者数には派遣社員を含めております。

5 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第71期の期首から適用しており、過年度の主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用しておりますが、影響はありません。